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Obradowały Komisje Sejmiku

Zagadnienia udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej jednostkom samorządu
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terytorialnego, wniesienia przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki “Uzdrowisko Busko
– Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku – Zdroju czy koncepcji połączenia sieci kolejowej
województwa z Centralnym Portem Komunikacyjnym były tematami obrad Komisji Budżetu i
Finansów oraz Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku, które odbyły
się dziś.

W pierwszym punkcie obrad, które prowadziła Bogusława Wypych – przewodnicząca
Komisji, członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany
uchwały Nr XXXIX/573/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie udzielenia
pomocy finansowej dla Gminy Radków na realizację zadania w zakresie porządku
publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.

– Wszystkie wymagane dokumenty od Gminy Radków spłynęły do Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego 29 grudnia ubiegłego roku, gdy nie było możliwości
wykonania dyspozycji, dlatego istnieje konieczność przekazania środków dla Gminy z
budżetu roku 2018 – wyjaśniał dyrektor Departamentu Infrastruktury UMWŚ, Wojciech
Siporski.

Radni pozytywnie zaopiniowali również projekt uchwały w sprawie udzielenia przez
Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego
województwa świętokrzyskiego: Powiatowi Jędrzejowskiemu, Powiatowi Włoszczowskiemu,
Powiatowi Ostrowieckiemu, Powiatowi Skarżyskiemu, Powiatowi Starachowickiemu,
Powiatowi Koneckiemu, Gminie Kielce, Powiatowi Sandomierskiemu w związku
z realizowanym projektem pn. „Nowoczesna Szkoła Zawodowa-Nowoczesny Region”,
współfinansowanym przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 8. Rozwój edukacji i aktywne
społeczeństwo, Działanie 8.5. Rozwój i wysoka jakość szkolnictwa zawodowego i kształcenia
ustawicznego, Poddziałanie 8.5.1. Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz
wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU.

– Bezpośrednimi beneficjentami tych środków będą placówki oświaty. Obejmujemy tą
pomocą 12 szkół, które zostaną wyposażone w nowoczesny sprzęt o wartości około 40
tysięcy złotych na szkołę. Łącznie w tym projekcie mamy 28 szkół, a pozostałe 16 będzie
zaopatrzone w podobnej procedurze przez partnera projektu, Świętokrzyskie Centrum
Innowacji i Transferu Technologii – wyjaśniał Zdzisław Kobierski, zastępca dyrektora
Departamentu Polityki Regionalnej UMWŚ. Pozytywna uchwała w tej materii została podjęta
również podczas posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.
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Projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok oraz Wieloletniej
Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018 – 2032 przedstawiła
Maria Fidzińska – Dziużyńska, Skarbnik Województwa.

Podczas posiedzenia obu czwartkowych Komisji, mowa była również o projekcie uchwały w
sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki
„Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju prawa własności nieruchomości,
jako wkładu niepieniężnego
na pokrycie nowych akcji, obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki.

– Aktualny kapitał zakładowy spółki wynosi 22,5 mln, a jedynym akcjonariuszem jest
Województwo Świętokrzyskie. Jego podwyższenie o ponad milion złotych wiąże się z
przekazaniem budynku Biblioteki pedagogicznej, dzięki czemu możliwe będzie otrzymanie w
zamian budynku po wygaszonym internacie, który to znajduje się w kompleksie
senatoryjnym – wyjaśniał Roman Dziedzic, dyrektor Departamentu Nieruchomości,
Geodezji i Planowania Przestrzennego UMWŚ.

– To element porządkowania nieruchomości w Busku Zdroju. Jedna z kondygnacji budynku
biblioteki nie była wykorzystywana, a teraz będzie mogła służyć liceum. Budynek, który
zostanie nam przekazany, wykorzystamy w przyszłości na działalność sanatoryjną, jest tam
50 łóżek więc będzie to dla nas bardzo ważny obiekt – dodał prezes Zarządu Uzdrowiska
Busko – Zdrój, Wojciech Legawiec.

– Budynek, który ma stać się własnością Uzdrowiska jest dziś bardzo łakomym kąskiem i z
pewnością Starostwo Powiatowe w Busku – Zdroju nie miałoby problemu z jego sprzedażą.
To strategiczny budynek w mieście, dlatego będzie to korzystna decyzja dla należącej do
Samorządu Spółki – zaznaczył Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji,
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.

Sprawozdanie z realizacji uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
nr XXXVIII/557/17 oraz nr XXXVIII/558/17 z dnia 20 listopada 2017 r.
dot. wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości zajętej pod lotnisko w
Masłowie podczas posiedzeń obu Komisji, przedstawiła natomiast Anna Grzela, zastępca
dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Transportu.

W posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów uczestniczyli wicemarszałek województwa
świętokrzyskiego Jan Maćkowiak oraz członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,
Agata Binkowska.
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Obrady Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku otworzył jej
przewodniczący Komisji, Grzegorz Gałuszka, witając gości. W posiedzeniu uczestniczyli
wicemarszałek województwa Jan Maćkowiak oraz członkowie Zarządu Województwa Agata
Binkowska, Marek Szczepanik i Piotr Żołądek.

Oprócz wspomnianych wyżej zagadnień dotyczących pomocy samorządom oraz Uzdrowiska
Busko – Zdrój, podczas Komisji przedstawione zostało również sprawozdanie okresowe z
funkcjonowania Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli w 2017
roku.

– Wciąż czynimy starania w obronie programu operacyjnego Polska Wschodnia na kolejne
lata. Podejmowaliśmy również inicjatywy w ramach programu Lagging Regions.
Zbudowaliśmy dobre stosunki z Ambasadą Polski w Belgii. Dzięki działalności Biura, firmy z
Polski miały okazję poznawać specyfikę rynków, m.in. w Kazachstanie, Chinach, Niemczech
czy na Bałkanach. Dążyliśmy do tego, by spotkania przez nas organizowane były jak
najbardziej konkretne i miały charakter biznes to biznes. Organizowaliśmy miejsce,
tłumaczy i wszelką pomoc. Były również spotkania w Polsce – w Sandomierzu czy Staszowie
dla urzędników Komisji Europejskiej, którzy mogli zauważyć rozwój województwa. Nie
zapominano również o szkolnictwie zawodowym, w którego to sferze Komisja Europejska
bardzo docenia działania Samorządu Województwa. Organizowaliśmy wyjazdy na targi
zagraniczne czy krajowe dla uczniów i widzimy, jak ważne są one dla nich i jak dużą
motywację im dają. Realizujemy staże i praktyki dla ponad 600 uczniów, współpracując z
ponad 20 szkołami. Biuro czyni działania promocyjne, pro-biznesowe i informacyjne,
zarówno w sferze gospodarki, jak i na przykład turystycznej. Prym wiodły jednak działania
gospodarcze, bo tak przede wszystkim postrzegamy swoją misję – mówił Grzegorz
Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej UMWŚ.

Wsparcie inwestycyjne i prorozwojowe Funduszu Pożyczkowego Województwa
Świętokrzyskiego Sp. z o.o. przedstawił Krzysztof Kobryń, prezes Zarządu Funduszu
Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego.

– Samorząd posiada spółkę, która realnie wspiera przedsiębiorców w województwie
świętokrzyskim. Wsparliśmy w czasie naszej działalności 450 różnych przedsięwzięć na
łączną kwotę 145 mln. Były to realnie uruchomione pożyczki, dedykowane dla mikro, małych
i średnich przedsiębiorstw z województwa świętokrzyskiego. Nie tylko udało się pomóc
firmom, ale również wypracowaliśmy zysk w wysokości 2,5 mln złotych netto – mówił
Krzysztof Kobryń.

Wicemarszałek Jan Maćkowiak przedstawił koncepcję połączenia sieci kolejowej
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Województwa Świętokrzyskiego z Centralnym Portem Komunikacyjnym.

– Chodzi o modernizację linii kolejowej Skarżysko-Kamienna – Opoczno oraz o budowę nowej
trasy kolejowej Tumlin – Wąsosz Konecki. Wybudowanie linii o długości ok. 25 km.
pozwoliłoby na połączenie tras kolejowych nr 8 i 25, powiązanie Kielc i północnej części
województwa z Centralną Magistralą Kolejową i szybkie połączenia kolejowe z Kielc do
Warszawy, Łodzi, Poznania i Szczecina oraz do Centralnego Portu Komunikacyjnego
planowanego przez władze krajowe w Gminie Baranów na zachód od Warszawy. W
rezultacie dotarcie pociągiem z Kielc do Warszawy zajęłoby 1 godzinę 15 minut, a do
Centralnego Portu Kolejowego – 1 godzinę. Uzgodnione jest już porozumienie między
samorządami województwa świętokrzyskiego i łódzkiego, w najbliższym czasie będzie ono
podpisane. Ma ono dotyczyć wspólnego, proporcjonalnego  finansowania linii kolejowej 25
na całym jej przebiegu od Opoczna do Skarżyska, z uwzględnieniem dokumentacji również
dla odcinka Wąsocz Konecki – Kielce. Byłaby to radykalna zmiana dla naszego województwa
– mówił Jan Maćkowiak, który zapraszał radnych na dużą konferencję prasową w lutym, na
którym przedstawiane będą dalsze działania w ramach tej inicjatywy.
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